
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 124
  Data di registrazione 31/03/2014
 
  

Oggetto : 
U.S. C.S.I.- AVIS BUSSETO - CONTRIBUTO PER GESTIONE CAMPI 
DA TENNIS, BEACH VOLLEY E CALCETTO - IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE ANNO 2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI ED ASSOCIAZIONI 
SPORTIVE 

 
 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 18.12.2012 avente all'oggetto: "Gestione Palazzetto 
dello Sport, campo da tennis, campo beach volley e campo calcetto. Approvazione convenzioni con U.S. CSI-AVIS 
BUSSETO A.S.D. per il triennio 2013/2015"; 
 
Preso atto che con la suddetta deliberazione si definiva di affidare la gestione dei campi da tennis, da beach volley e 
calcetto situati in Via Chopin, Via Mozart e Piazzale Cavagna, per il triennio 2013/2015 alla Società U.S. CSI-AVIS 
BUSSETO A.S.D.; 
 
Vista la convenzione con la Società U.S. CSI-AVIS BUSSETO A.S.D. contenente l'accordo di collaborazione per la 
gestione dei campi da tennis, da beach volley e calcetto, approvato, quale allegato alla deliberazione C.C. n. 58 del 
18.12.2012; 
 
Dato atto che l'art. 5 della citata “Convenzione per la gestione campi da tennis, da beach volley e calcetto" dispone di 
erogare alla Società Sportiva un contributo di Euro 2.600,00 da liquidarsi entro il primo bimestre di ogni anno a parziale 
copertura delle spese di manutenzione ordinaria, custodia e vigilanza; 
 
Ritenuto opportuno assumere apposito impegno di spesa; 
 
Visto il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13 febbraio 2013 con il quale è stato prorogato al 30 aprile 2014 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2014; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 di disciplina dell’esercizio provvisorio ed in particolare il comma 1, secondo il 
quale “… gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore ad un dodicesimo 
delle somme previste nell’ultimo bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 
non suscettibili di frazionamento in dodicesimi”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 7/01/2014 con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione provvisorio in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2014 da parte del Consiglio Comunale; 
 
Visto l’articolo 163, comma 3, del T.U.E.L., che testualmente recita: «Ove la scadenza del termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di 
riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità 
di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio definitivamente approvato»; 



 
Rilevato che la spesa oggetto della presente determinazione non è suscettibile di frazionamento in quanto rientra nelle 
prescrizioni di cui al combinato disposto dei commi 1 e 3 dell’art. 163 del D. Lgs 267/2000; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 36 in data 30/12/2013 prot. n. 15186 con il quale sono state prorogate le funzioni di cui 
all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza dell’Area 1 – Servizi demografici ed Associazioni 
sportive conferite con precedente decreto n. 14 del 14 giugno 2013; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di Euro 2.600,00, imputandola all’intervento 
1.06.0203.0100 dell’esercizio provvisorio del bilancio 2014 da erogare alla Società U.S. CSI-AVIS BUSSETO 
A.S.D.; 

2. di provvedere alla liquidazione, senza ulteriore atto formale, a favore della Società U.S. CSI-AVIS 
BUSSETO A.S.D. - P.IVA 02238730341la somma di Euro 2.600,00 a titolo di contributo assegnato secondo 
quanto stabilito dall'art. 5 dell'accordo di collaborazione approvato con deliberazione C.C. n. 58 de 18.12.2012 
mediante bonifico bancario sul c/c presso Cariparma Crédit Agricole - Agenzia di Busseto - IBAN: IT 98 S 
06230 65670 000074085248; 

3. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

4. di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile delle determinazioni 
quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto nonché sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente; 

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 c.1 della Legge 241/90 è la dott.ssa 
Giovanna Barabaschi - Istruttore amministrativo. 

 
        

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
Data di emissione: 
25/03/2014 
 

 Responsabile del Servizio 
Rag. Rita Mingardi    

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2014 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI 

10602030100 23335 2.600,00 

 
 
Busseto, lì  31/03/2014  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


